letivo de 2025, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas 
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação de Pastos Bons/MA. 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 15.019,20 (quinze mil, dezenove reais e vinte centavos) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 11 de Abril de 2025 
FINAL: 10 de Abril de 2025 

DADOS DO CONTRATANTE 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n!! 06.080.638/0001-66 
AV Amelia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão. 
VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA, CPF nº 912.480.273-53

[...]

mais 12 (doze) meses, a partir de 11/04/2025 até 10/04/2025, podendo ser prorrogado sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art 92, V)
2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor RS RS

15.019,20 ((quinze mil, dezenove reais e vinte centavos)), conforme descrito no quadro abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIU)

8.1 - As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão a conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Pastos Bons deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

Municipal de Educação de Pastos Bons/MA.. Processo Administrativo n®

2024014/2024. Modalidade: Credenciamento n° 01/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ n® 06.080,638/0001-66, CONTRATADO: ADALTO

BARROS DA SILVA FILHO, CNPJ n= 929.618.193-34. Valor Gtobal: R$ 12.036,50

(doze mil, trinta e seis reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 11 de Abril de

2025. Vigência Final: 10 de Abril de 2026. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA -

Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 7 de Abril de 2025.

EXTRATO 00 1® TERMO ADITIVO DO CONTRATO N“ 126/2024, assinado êm

[...]

Municipal de Educação de Pastos Bons/MA.. Processo Administrativo n“

2024014/2024. Modalidade: Credenciamento n“ 01/2024. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal (ie Educação, CNPJ n® 06.080.638/0001-66, CONTRATADO R08S0N

GOMES FERREIRA, CNPJ n" 026.894,753-83. Valor Global: R$ 9.900,00 (nove mil e

novecentos reais). Vigência Inicial: 11 de Abril de 2025. Vigência Final: 10 de Abril de

2026. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação. Pastos Bons

- MA, 7 de Abril de 2025.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PR/VZO AO CONTRATO N®

215/2023 - CONTRATANTE: